متاسفانه مقالات متعددی ملیت این شخصیت بزرگ علمی کشورمان را به کشورهای از جمله ازبکستان (۲ و ۳)، ترکمنستان (۴)، افغانستان (۵ و ۶) و کشورهای عربی (۷) نسبت داده بودند، بنابراین با تهیه نقشه ایران در زمان تولد ابن سینا، سعی در مستند سازی ملیت وی نموده ایم (شکل ۱) (۸).

تولد: در اول شهریور سال ۳۵۹ هجری شمسی مطابق با بیست و سوم آگوست سال ۹۸۰ میلادی و سوم صفر سال ۳۷۰ هجری قمری، کودکی به نام حسین در ده افشنه در نزدیکی شهر بخارا (شمال شرقی ایران) متولد شد (۸ و ۹ و ۱۰ و ۱۱) که

زمان بود که ابن سینا، مجدالدوله را که دچار بیماری سوداء (مالیخولیا) شده بود، درمان کرد. وی بعد از مدتی به قزوین رفت و از آنجا راهی همدان شد.